



セブン銀行A TMで住所変更手続きが可能に!



京都銀行(頭取 安井 幹也)では、2025年6月から、マイナンバーカードをお持ちの個人のお客さまを対象として、セブン銀行ATMで住所・電話番号変更等のお手続きが可能になるサービスを開始しますのでお知らせいたします。

本サービスは、セブン銀行の「+Connect」(プラスコネクト)^{※|} を活用するもので、今回、住所・電話番号変更や日本に在留する外国人のお客さまの在留期限更新のほか、郵便等で定期的にお願いしておりますお客さま情報のご確認^{※2} もセブン銀行ATMからお手続きいただけるようになります。

当行では、今後も、お客さまの利便性向上に努めるとともに、引き続き安心して安全にお 取り引きいただくため、顧客管理の一層の高度化を進めてまいります。

- ※1 セブン銀行が、銀行や事業会社、行政等幅広い業界に向けて提供する各種ATMサービスの総称。
- ※2 マネロン等防止を目的として、ダイレクトメールの送付等によりお客さまの登録情報や口座の利用目的などに変更がないかを定期的に確認する取り組み。

記

概要

セブン銀行ATMで、住所・電話番号変更等のお手続きがいただけるようになります。

対象手続き	住所・電話番号変更	在留期限更新	お客さま情報のご確認
手続きに 必要なもの	・キャッシュカード ・携帯電話番号 ・マイナンバーカード	・キャッシュカード・携帯電話番号・在留カード	・キャッシュカード ・携帯電話番号 ・マイナンバーカード
対 象 者	個人のお客さま ※お取り引きの内容によってはご利用いただけない場合がございます		
利用可能時間	24時間365日 ※メンテナンス時間はご利用いただけません		
サービス開始日	2025年6月16日(月)(予定)		

<お手続きのイメージ(住所・電話番号変更の例)>













以上

京都フィナンシャルグループでは、「地域社会の繁栄に奉仕する〜地域の成長を牽引し、ともに未来を 創造する〜」という経営理念に基づいた企業活動を行っております。今後も経営理念のより一層高い レベルでの実践である SDGs 達成に向け、地域の社会課題の解決に貢献してまいります。なお、関連 するプレスリリースに SDGs の目標のアイコンを明示しております。



